Varilla de 625 mm (25”),rosca M6
Código: VAR 0625 M6
L1 de espiral simple / L2 de espiral doble
L1 Cualquier diámetro entre 10mm (3/8”) y 250mm (10”) puede ser fabricado bajo pedido.
L2 Cualquier diámetro entre 20mm (3/4”) y 250mm (10”) puede ser fabricado bajo pedido.
L2 La gama de Limpia-Tubos L2 está disponible en diámetros de alambres diferentes a la tabla adjunta. Consultar.
L1 L2L1 L2
Ver plano de construcción en página 117
LIMPIA-TUBOS DE ALAMBRE, PELO Y NYLON
CEPILLOS METÁLICOS2.13
L1 / L2 Cepillos Limpia-Tubos Rígidos
10 3/8” 140 5.1/2” 90 4.3/8”
W 1/4”
M6H
NPT 1/8”
1001D 1001V 1001N
12 1/2” 140 5.1/2” 90 4.3/8” 1201D 1201V
13 1/2” 140 5.1/2” 90 4.3/8” 1301D 1301V
14 9/16” 140 5.1/2” 90 4.3/8” 1401D 1401V
15 19/32” 140 5.1/2” 90 4.3/8” 1501D 1501V 1501N
16 5/8” 140 5.1/2” 90 4.3/8” 1601D 1601V
18 11/16” 140 5.1/2” 90 4.3/8” 1801D 1801V
20 3/4” 140 5.1/2” 90 4.3/8” 2001D 2001V 2001N
25 1” 190 7.1/2” 120 4.3/4”
W 1/2”
M6H
NPT 1/4”
2501G 2501X 2501P 2502G
30 1.3/16” 190 7.1/2” 120 4.3/4” 3001G 3001X 3001P 3002G
35 1.3/8” 190 7.1/2” 120 4.3/4” 3501G
40 1.5/8” 190 7.1/2” 120 4.3/4” 4001G 4001P 4002G
45 1.3/4” 190 7.1/2” 120 4.3/4” 4501G
50 2” 190 7.1/2” 120 4.3/4” 5001G 5001X 5001P 5002G
55 2.5/32” 190 7.1/2” 120 4.3/4” 5501G
60 2.3/8” 190 7.1/2” 120 4.3/4” 6001G 6001P 6002G
65 2.9/16” 190 7.1/2” 120 4.3/4” 6501G
70 2.3/4” 190 7.1/2” 120 4.3/4” 7001G 7001X 7001P 7002G
75 3” 190 7.1/2” 120 4.3/4” 7501G
80 3.5/32” 190 7.1/2” 120 4.3/4” 8001G
90 3.9/16” 190 7.1/2” 120 4.3/4” 9001G
100 4” 190 7.1/2” 120 4.3/4” 0101G
125 5” 190 7.1/2” 120 4.3/4” 0251G
150 6” 190 7.1/2” 120 4.3/4” 0501G
Diámetro
 exterior (d)
Longitud total
(l)
Longitud útil
(u)
Rosca (r)
Acero latonado Latón Inox. Acero
mm ” mm ” mm ”
0,25
mm
.010”
0,40
mm
.016”
0,30
mm
.012”
0,40
mm
.016”
0,20
mm
.008”
0,40
mm
.016”
0,40 mm
.016”
L1 L2
r d
l
r
l
u
d
ACCIÓN  DESBARBAR, LIMPIAR
SUPERFICIE              ACERO / AC. INOX./ ALUMINIO / ANTI CHISPA
HERRAMIENTA         TALADRO, A MANO
ACABADO                   MEDIO, FINO
ARRANQUE
FLEXIBILIDAD
0,20-0,25 mm
0,30-0,40 mm
0,20-0,25 mm
0,30-0,40 mm
ALAMBRE
EJEMPLO DE PEDIDO
L1 2001D
1.Modelo: L1
2.Cód. Artículo: 2001D
Características Técnicas L1, L2
Se utilizan tanto manualmente como
acoplados a máquinas portátiles y fijas.
El elemento de fijación lo constituye el
tornillo situado en un extremo del cepillo.
Aplicaciones L1, L2
Limpieza de óxidos, pinturas, cascarillas,
rebabas y adherencias en general.
Interiores de tubos, moldes, orificios, etc.A m
a
n
o
Tal
a
d
r
o
L1 Cualquier diámetro entre 10mm (3/8”) y 250mm (10”) puede ser fabricado bajo pedido.
LIMPIA-TUBOS DE ALAMBRE, PELO Y NYLON
CEPILLOS METÁLICOS 2.13
L1F Cepillos Limpia-Tubos Flexibles
L1 de espiral simple
L1 L1
Diámetro
 exterior (d) Longitud total (l) Longitud útil  (u)
Rosca (r)
Acero latonado Acero Inoxidable
mm ” mm ” mm ” 0,25 mm
.010”
0,40 mm
.016”
0,20 mm
.008”
0,40 mm
.016”
10 3/8” 140 5.1/2” 90 4.3/8”
W 1/4”
1001D 1001N
12 1/2” 140 5.1/2” 90 4.3/8” 1201D
13 1/2” 140 5.1/2” 90 4.3/8” 1301D
14 9/16” 140 5.1/2” 90 4.3/8” 1401D
15 19/32” 140 5.1/2” 90 4.3/8” 1501D 1501N
16 5/8” 140 5.1/2” 90 4.3/8” 1601D
18 11/16” 140 5.1/2” 90 4.3/8” 1801D
20 3/4” 140 5.1/2” 90 4.3/8” 2001D 2001N
25 1” 190 7.1/2” 120 4.3/4”
W 1/2”
2501G 2501P
30 1.3/16” 190 7.1/2” 120 4.3/4” 3001G 3001P
35 1.3/8” 190 7.1/2” 120 4.3/4” 3501G 3501P
40 1.5/8” 190 7.1/2” 120 4.3/4” 4001G 4001P
45 1.3/4” 190 7.1/2” 120 4.3/4” 4501G 4501P
50 2” 190 7.1/2” 120 4.3/4” 5001G 5001P
55 2.5/32” 190 7.1/2” 120 4.3/4” 5501G 5501P
60 2.3/8” 190 7.1/2” 120 4.3/4” 6001G 6001P
70 2.3/4” 190 7.1/2” 120 4.3/4” 7001G 7001P
75 3” 190 7.1/2” 120 4.3/4” 7501G
80 3.5/32” 190 7.1/2” 120 4.3/4” 8001G
90 3.9/16” 190 7.1/2” 120 4.3/4” 9001G
100 4” 190 7.1/2” 120 4.3/4” 0101G
ACCIÓN  DESBARBAR, LIMPIAR
SUPERFICIE              ACERO / AC. INOX./ ALUMINIO
HERRAMIENTA         TALADRO, A MANO
ACABADO                   MEDIO, FINO
ARRANQUE
FLEXIBILIDAD
0,20-0,25 mm
0,40 mm
0,20-0,25 mm
0,40 mm
ALAMBRE
r d
l
r
l
u
d
EJEMPLO DE PEDIDO
L1F 2001D
1.Modelo: L1F
2.Cód. Artículo: 2001D
Características Técnicas L1F
Se utilizan tanto manualmente como acoplados a máquinas portátiles y fijas. El
elemento de fijación lo constituye el tornillo situado en un extremo del cepillo.
Aplicaciones L1F
Limpieza de óxidos, pinturas, cascarillas, rebabas y adherencias en general.
Interiores de tubos, moldes, orificios, etc.
Tal
a
d
r
o
A m
a
n
o
Diámetro exterior Longitud total Longitud útil
Artículo
mm ” mm ” mm ”
50 2” 320 12.3/4” 100 4” LB 0050
60 2.3/8” 320 12.3/4” 100 4” LB 0060
70 2.3/4” 380 12.3/4” 100 4” LB 0070
Si desea otros diámetros, consúltenos.
Diámetro exterior Longitud total Longitud útil
Artículo
mm ” mm ” mm ”
75 3” 700 28” 120 4.3/4” LR 0075
Si desea otros diámetros, consúltenos.
Diámetro exterior Longitud total Longitud útil
Artículo
mm ” mm ” mm ”
6 2/8” 310 12.3/8” 100 4” LNY 0006
8 5/16” 310 12.3/8” 100 4” LNY 0008
10 3/8” 310 12.3/8” 100 4” LNY 0010
12 1/2” 310 12.3/8” 100 4” LNY 0012
15 5/8” 310 12.3/8” 100 4” LNY 0015
20 3/4” 310 12.3/8” 100 4” LNY 0020
25 1” 310 12.3/8” 100 4” LNY 0025
30 1.1/8” 310 12.3/8” 100 4” LNY 0030
Si desea otros diámetros, consúltenos.
LIMPIA-TUBOS DE ALAMBRE, PELO Y NYLON
CEPILLOS METÁLICOS2.13
LB Limpia-Botellas de Pelo
LR Limpia-Radiadores de Pelo
LNY Espiral de Nylon
ACCIÓN  BARRER
SUPERFICIE              ACERO / AC. INOX./ ALUMINIO /
ANTI CHISPA / MADERA
HERRAMIENTA         A MANO
ACABADO                  NEUTRO
ARRANQUE
FLEXIBILIDAD
EJEMPLO DE PEDIDO
LR 0075
1.Modelo: LR
2.Cód. Artículo: 0075
ACCIÓN  BARRER
SUPERFICIE              ACERO / AC. INOX./ ALUMINIO /
 ANTI CHISPA / MADERA
HERRAMIENTA         A MANO
ACABADO                  NEUTRO
ARRANQUE
FLEXIBILIDAD
EJEMPLO DE PEDIDO
LB 0070
1.Modelo: LB
2.Cód. Artículo: 0070
ACCIÓN  BARRER
SUPERFICIE              ACERO / AC. INOX./ ALUMINIO /
 ANTI CHISPA / MADERA
HERRAMIENTA         A MANO
ACABADO                  NEUTRO
ARRANQUE
FLEXIBILIDAD
EJEMPLO DE PEDIDO
LNY 0012
1.Modelo: LNY
2.Cód. Artículo: 0012
A m
a
n
o
A m
a
n
o
A m
a
n
o
Características Técnicas y Aplicaciones
Para la limpieza de musgo y césped en pavimentos, bordillos,
zonas adoquinadas y esquinas de difícil acceso.
Se recomienda usar con la desbrozadora de motor de 1,6 HP
(25cc – 1,53 cu. In.) en adelante.
Se suministra con adaptador para ejes de 25,4 y 15 mm.
Su uso evita la utilización de productos químicos y herbicidas,
prohibidos en muchos países.
Diámetro Exterior
(d) Saliente (s) Ejes Lisos (e) Casquillos Adaptadores Acero gris
R.P.M.
Máximas
mm ” mm ” mm ” mm ” 0,50 mm
.020”
175 7 50 2 22 7/8 25,4-15 1– 5/8 HSK0175 6.500
ACCIÓN  LIMPIAR
SUPERFICIE              HORMIGÓN, CEMENTO, PIEDRA
HERRAMIENTA         DESBROZADORA
ACABADO  BASTO
ARRANQUE
FLEXIBILIDAD
s
d
e
2.14LIMPIA-TUBOS y CEPILLO PARA DESBROZADORA
CEPILLOS METÁLICOS
LAC Espiral de acero
EJEMPLO DE PEDIDO
HSK 0175
1.Modelo: HSK
2.Cód. Artículo: 0175K
3. Eje o casquillo: 22
HSK Cepillo para Desbrozadora
LTON Espiral de latón
Diámetro
exterior Longitud total Longitud
útil Artículo
mm ” mm ” mm ”
6 2/8” 310 12.3/8” 100 4” LTON 0006
8 5/16” 310 12.3/8” 100 4” LTON 0008
10 3/8” 310 12.3/8” 100 4” LTON 0010
12 1/2” 310 12.3/8” 100 4” LTON 0012
15 5/8” 310 12.3/8” 100 4” LTON 0015
20 3/4” 310 12.3/8” 100 4” LTON 0020
25 1” 310 12.3/8” 100 4” LTON0025
30 1.1/8” 310 12.3/8” 100 4” LTON 0030
ACCIÓN  BARRER
SUPERFICIE               ANTI CHISPA / MADERA
HERRAMIENTA         A MANO, TALADRO
ACABADO                  NEUTRO
ARRANQUE
FLEXIBILIDAD
EJEMPLO DE PEDIDO
LTON 0010
1.Modelo: LTON
2.Cód. Artículo: 0010 Si desea otros diámetros, consúltenos.
Diámetro
exterior Longitud total Longitud
útil Artículo
mm ” mm ” mm ”
6 2/8” 310 12.3/8” 100 4” LAC 0006
8 5/16” 310 12.3/8” 100 4” LAC 0008
10 3/8” 310 12.3/8” 100 4” LAC 0010
12 1/2” 310 12.3/8” 100 4” LAC 0012
15 5/8” 310 12.3/8” 100 4” LAC 0015
20 3/4” 310 12.3/8” 100 4” LAC 0020
25 1” 310 12.3/8” 100 4” LAC 0025
30 1.1/8” 310 12.3/8” 100 4” LAC 0030
ACCIÓN  BARRER
SUPERFICIE              ACERO
HERRAMIENTA         A MANO, TALADRO
ACABADO                  NEUTRO
ARRANQUE
FLEXIBILIDAD
EJEMPLO DE PEDIDO
LAC 0010
1.Modelo: LAC
2.Cód. Artículo: 0010
Si desea otros diámetros, consúltenos.
Tal
a
d
r
o
Tal
a
d
r
o
A m
a
n
o
A m
a
n
o